

# Galeto's Grill



## CARTA PROPOSTA

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

End.: Praça Teixeira de Freitas, nº 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro/MA

Ref.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE FRANGO, PEIXE E EMBUTIDOS.

Prezados Senhores,

Tendo examinado as condições do Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2022 – CPL/DP e dos Anexos que o integram, para fornecimento dos produtos, nós, abaixo assinados, propomos fornecer os produtos referentes ao objeto da licitação, pelo valor global de (R\$ 238.500,00 – DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS REAIS).

Outrossim, declaramos que:

- a) aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;
  - b) temos conhecimento do local onde serão entregues os materiais;
  - c) concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
  - d) Prazo de entrega: de até (Entrega imediata) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento;
  - e) Nos preços ofertados já estão considerados e inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.
- Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Dom Pedro/MA, em 08 de junho de 2022.

GABRIEL VANDERLEI  
DA SILVA  
ALENCAR:61915658365

Assinado de forma digital por  
GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
ALENCAR:61915658365  
Dados: 2022.06.08 23:14:57  
-03'00'

GABRIEL VANDERLEI DA SILVA ALENCAR  
RG: 053206052014-3  
CPF: 61915658365  
PROPRIETÁRIO  
G V DA S ALENCAR PROVE  
CC nº 18113915-4, BANCO C6BANK Nº 336, agência 0001

# Galeto's Grill



## PROPOSTA DE PREÇO

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO - MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 – CPL/DP SRP

PROCESSO nº 2022.0408.001/2022.

RAZAO SOCIAL: **G V DA S ALENCAR PROVE – ME**

NOME FANTASIA: **GALETOS GRILL**

CNPJ: **41.966.726/0001-60**

AV GONÇALVES DIAS, Nº 473, BR 135 KM 306, DOM PEDRO – MA

CEP: 65.765-000

INSCRIÇÃO ESTADUAL: **126969540**

TELEFONE: (99) 98224-5304

EMAIL: [alecar19991999@gmail.com](mailto:alecar19991999@gmail.com)

NOME DO PROPRIETARIO: **GABRIEL VANDERLEI DA SILVA ALENCAR**

RG: 053206052014-3 / SSP-MA

CPF: 61915658365

AV GONÇALVES DIAS, Nº 473, BR 135 KM 306, DOM PEDRO – MA CEP: 65.765-000

EMAIL: [alecar19991999@gmail.com](mailto:alecar19991999@gmail.com)

DADOS BANCARIOS: BANCO C6BANK Nº 336, nº CC: 18113915-4, AG: 0001

CC nº 18113915-4, banco 336 agência 0001

Prezados Senhores,

Apresentamos à pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de frango, peixe e embutidos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 – CPL/DP SRA. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

GABRIEL VANDERLEI  
DA SILVA  
ALENCAR:619156583  
65

Assinado de forma digital por  
GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
ALENCAR:61915658365  
Dados: 2022.06.08 22:20:47  
+0300

# Galeto's Grill



## LOTE 1 – FRANGO (COTA PRINCIPAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	FRANGO inteiro, congelado, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	AMERICANO	KG	713	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 12.121,00 (doze mil e cento e vinte e um reais)
2	COXA de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	263	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 2.682,00 (dois mil e seiscentos e oitenta e dois reais)
3	SOBRECOXA de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	525	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 7.350,00 (sete mil e trezentos e cinquenta reais)
4	PEITO de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	1.575	R\$ 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos)	R\$ 25.987,50 (vinte e cinco mil e novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
5	FILE de peito de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	450	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 9.450,00 (nove mil e quatrocentos e cinquenta reais)
<b>VALOR TOTAL (LOTE 1)</b>						
<b>R\$ 58.590,50 (cinquenta e oito mil e quinhentos e noventa reais e cinquenta centavos)</b>						

## LOTE 2 – FRANGO (COTA RESERVADA)

GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
 Assinado de forma digital por GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
 ALENCAR:61915658365  
 Dados: 2022.06.08 22:21:07 -03'00'

# Galeto's Grill



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	<b>FRANGO</b> inteiro, congelado, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 100% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC, transparente em saco plástico transparente contendo identificação do produto.	AMERICANO	KG	237	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 4.029,00 (quatro mil e vinte e nove reais)
2	<b>COXA</b> de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	87	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 1.218,00 (um mil e duzentos e dezoito reais)
3	<b>SOBRECOXA</b> de frango, congelado. Acondicionada em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	175	R\$ 14,00 (quatorze reais)	R\$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta reais)
4	<b>PEITO</b> de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	525	R\$ 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos)	R\$ 8.662,50 (oito mil e seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
5	<b>FILE</b> de peito de frango, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	BONASA	KG	150	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta reais)
<b>VALOR TOTAL (LOTE 2)</b>						
(dezenove mil e quinhentos e nove reais e cinquenta centavos) R\$ 19.509,50						

## LOTE 3 – EMBUTIDOS (COTA PRINCIPAL)

GABRIEL VANDERLEI  
DA SILVA  
ALENCAR:6191565836  
5

Assinado de forma digital por  
GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
ALENCAR:61915658365  
Dados: 2022.06.08 22:21:24  
-03'00'

# Galeto's Grill



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	<b>LINGUIÇA CALABRESA</b> defumada. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	AMERICANO	KG	375	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)	R\$ 9.000,00 (nove mil reais)
2	<b>LINGUIÇA DE FRANGO.</b> Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	AMERICANO	KG	338	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 7.098,00 (sete mil e noventa e oito reais)
3	<b>LINGUIÇA TOSCANA.</b> Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	BELUNO	KG	338	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 7.098,00 (sete mil e noventa e oito reais)
4	<b>MORTADELA DE FRANGO,</b> mecanicamente separada, com gordura de frango de primeira qualidade, temperada e embutida. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	BONASA	KG	750	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 11.250,00 (onze mil e duzentos e cinquenta reais)
5	<b>SALSICHA</b> bovina em conserva. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	FRIATO	KG	300	R\$ 13,00 (treze reais)	R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)
6	<b>PRESUNTO</b> cozido, magro, prensado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	FRIMESA	KG	750	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais)
	<b>QUEIJO</b> tipo mussarela, fatiado. Acondicionada em embalagem a				R\$ 41,00	R\$ 30.750,00

GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
ALENCAR:61915658365  
Assinado de forma digital por GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
ALENCAR:61915658365  
Dados: 2022.06.08 22:21:42 -03'00'

*Handwritten signature and scribble*

# Galeto's Grill



7	vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	LÁ PAULINA	KG	750	(quarenta e um reais)	(trinta mil e setecentos e cinquenta reais)
<b>VALOR TOTAL (LOTE 3)</b>						
(oitenta e quatro mil e oitocentos e quarenta e seis reais) R\$ 84.846,00						

## LOTE 4 – EMBUTIDOS (COTA RESERVADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	<b>LINGUIÇA CALABRESA</b> defumada. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	AMERICANO	KG	125	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)	R\$ 3.000,00 (três mil reais)
2	<b>LINGUIÇA DE FRANGO.</b> Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	AMERICANO	KG	112	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 2.352,00 (dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais)
3	<b>LINGUIÇA TOSCANA.</b> Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	BELUNO	KG	112	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 2.352,00 (dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais)
4	<b>MORTADELA DE FRANGO,</b> mecanicamente separada, com gordura de frango de primeira qualidade, temperada e embutida. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	BONASA	KG	250	R\$ 15,00 (quinze reais)	R\$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais)
	<b>SALSICHA</b> bovina em conserva. Acondicionada em embalagem a	FRIATO			R\$ 13,00	R\$ 1.300,00

GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
 Assinado de forma digital por GABRIEL VANDERLEI DA SILVA  
 ALENCAR:61915658  
 365  
 Data: 2022.06.08 22:21:59 -03'00'

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

# Galeto's Grill



5	vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.		KG	100	(treze reais)	(um mil e trezentos reais)
6	<b>PRESUNTO</b> cozido, magro, prensado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	FRIMESA	KG	250	R\$ 21,00 (vinte e um reais)	R\$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais)
7	<b>QUEIJO</b> tipo mussarela, fatiado. Acondicionada em embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	LÁ PAULINA	KG	250	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 10.250,00 (dez mil e duzentos e cinquenta reais)
<b>VALOR TOTAL (LOTE 4)</b>						
(vinte e oito mil e duzentos e cinquenta e quatro reais R\$ 28.254,00)						

## LOTE 5 – PEIXES (COTA PRINCIPAL)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	<b>PEIXE</b> , tipo tambaqui, eviscerado com cabeça aspecto firme, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	TAMBAQUI	KG	825	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 14.850,00
2	<b>PEIXE</b> , tipo tilápia, corte filé, eviscerado sem cabeça aspecto firme, congelado. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto.	TILÁPIA	KG	825	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 20.625,00 (vinte mil e seiscentos e vinte e cinco reais)
<b>VALOR TOTAL (LOTE 5)</b>						
(trinta e cinco mil e quatrocentos e setenta e cinco reais) R\$ 35.475,00						

GABRIEL VANDERLEI  
DA SILVA  
ALENCAR:61915658365

Assinado de forma digital por  
GABRIEL VANDERLEI DA  
SILVA ALENCAR:61915658365  
Dados: 2022.06.08 22:22:16  
-03'00'

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

# Galeto's Grill



Prazo de Pagamento: conforme edital

Prazo de entrega: de até (Entrega imediata) dias corridos, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento.

Validade: 90 (noventa) dias a contar da data de assinatura.

Dom Pedro/MA, em 08 de junho de 2022.

GABRIEL VANDERLEI DA SILVA ALENCAR:61915658 365	Assinado de forma digital por GABRIEL VANDERLEI DA SILVA ALENCAR:61915658365 Dados: 2022.06.08 22:22:57 -03'00'
--	--

**GABRIEL VANDERLEI DA SILVA ALENCAR**  
RG: 053206052014-3  
CPF: 61915658365  
PROPRIETÁRIO  
G V DA S ALENCAR PROVE  
CC nº 18113915-4, banco 336 agência 0001